15.04.2021 №4/113-ДМО
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» ОТ 21.09.2020 №4/91-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АНГАРСКИЙ» АЛАРСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

В целях приведения Правил благоустройства территории муниципального образования «Ангарский» Аларского района Иркутской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ангарский» Аларского района Иркутской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Ангарский» Аларского района Иркутской области, Дума муниципального образования «Ангарский»

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы муниципального образования «Ангарский» от 21.09.2020 №4/91-дмо «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования «Ангарский» Аларского района Иркутской области»:
1.1.Дополнить пункт 1.5. абзацами 41, 42 следующего содержания:
«несанкционированная свалка мусора – самовольный (несанкционированный) сброс (размещение) или складирование ТКО, ГКО, отходов производства, потребления, строительства, иного мусора, образованного в процессе деятельности юридических, физических  лиц, индивидуальных предпринимателей;
[bookmark: _GoBack]сбор ТКО, ГКО – комплекс мероприятий, являющийся подготовкой к транспортированию и размещению отходов.».
1.2. Дополнить пп.6.1.8. после слова «Запрещено:» абзацем следующего содержания:
«накопление и размещение отходов и мусора в несанкционированных местах. Лица, разместившие отходы в несанкционированных местах, обязаны за свой счет провести уборку и очистку данной территории, а при необходимости – рекультивацию земельного участка. В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы на несанкционированных свалках, удаление отходов и рекультивация территорий свалок возлагается на собственника земельного участка или регионального оператора в соответствии с областной программой в области обращения с твердыми коммунальными отходами;».
2. Опубликовать настоящее решение в информационном печатном издании муниципального образования «Ангарский» «Ангарский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» во вкладке муниципального образования «Ангарский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Думы муниципального образования «Ангарский»,
глава муниципального образования «Ангарский»:
Середкина Т.М.